

# BLIS-Nytt nr 16

Oktober 2002

## Kära vänner!

Det drar ihop sig till 100-årsjubileum. Den 31 maj 1903 bildades Svenska gymnastik- och idrottsföreningars Riksförbund, idag oftast förkortat till RF och då med betydelsen Riksidrottsförbundet. Vi i distriktsförbunden och de lokala idrottsällskapen förbereder firandet. Det kommer att pågå hela året och kan till exempel ta sig uttryck i att vissa ungdomstävlingar kommer att få jubileumsstatus och att vandringsutställningar, där de ideella idrottsledarna lyfts fram, cirkulerar runt i länen. Vi kommer att kalla vår utställning "Idrottsledare igår och idag" och bland ett tiotal påtänkta ledare inleder vi med Viktor Balck, Fritz Sjöberg och Carl-Johan Ekelund. Lugn grabbar, ett par unga tjejer kommer att avsluta kavalkaden!

## Kontakter

Genom våra utskick – BLIS-Nytt och våra årsböcker t.ex - och vår hemsida [www.blis.nu](http://www.blis.nu) står vi i ständig kontakt med våra medlemmar och andra intresserade. Med utställningar vid större evenemang når vi en än bredare publik. Vi syns och folk hör talas om oss. Ibland ger det oss kontakter, ofta med kompletteringar av våra arbeten eller helt enkelt rättelser. En sådan fick vi från Bodil Westberg. "Hej! På er hemsida står att läsa ang von Rosens Pokal... (att Johan Mjällby fått sitt namn av att pappan haft en lyckad semester där)... Jag kan tala om hur det hänger ihop med namnet Mjällby. Per Gunnar Mjällbys far journalisten John Sivert Pettersson tog på 1930-talet namnet Mjällby efter sin mors födelseort, så visst har Johan Mjällby anknytning till Blekinge. Jag som skriver detta är släktforskare och har just fått veta att jag och Johan Mjällbys far är tremänningar, min morfar och hans farmor var halvsyskon."

Ömsesidigt kontaktbehov mellan två lokala historiska föreningar finns naturligtvis. Lennart Elmström för Sturkö samhällsförening undrade om vi inte kunde hjälpa honom med några kompletterande uppgifter om Birger Larsson –Sturköns genom tiderna bästa fotbollsspelare. Lite hjälp kunde vi ge och biografien om Birger kommer i nästa upplaga av Sturköbladet (dec-02). I detta mycket ambitiöst upplagda medlemsblad har vi tidigare kunnat läsa om Anders Swanson (åter i bladet juni-03) och Einar Andrén. Och fler lär det bli. Israelsson och Lindau är ju namn folk i hela landet utan svårighet förknippar med simning och handboll, eller hur?

Och på vår årsbok 1993 "Orienteringsboken" hade Folke Franzon från Hasselstad (ja, det var längesen han bodde där, nu bor han i Katrineholm) synpunkter, framförallt - som han skriver i ett sexsidigt kompendium – "om Orienteringslöpning i Blekinge före 1934 då skogsvandrarna föddes...". Kan ingå i en kommande årsbok eller i ett något mer omfattande BLIS-Nytt, men kan läsas redan nu. Är du intresserad så tag kontakt! Vi skickar gärna en kopia. Och ett annat blad av Folke om "Skogsvandrarna som skidklubb" (gäller åren 1940-42) kan vi ju lägga ut på vår hemsida. Lätt som en plätt-lagg. Tack, Folke! Förresten en av tre medlemmar i Katrineholm.

Som sagt var: Kolla vår hemsida! Där ligger även detta BLIS-Nytt (och de andra från nummer 12 och framåt). Aktuellt för året är årsmötet i Olofström, resan till Tennismuseet i Båstad, utställningen på biblioteket i Karlskrona och allsvensk fotboll i Spjutsbygd. Och så finns det Aktuellt från tidigare år (tyvärr inte längre tillbaka i tiden än från 1999).

## Konferenser

Vartannat år är det idrottshistorisk konferens, som regel i början på september. Då inbjuder någon lokal förening till riksmöte och alla svenska idrottshistoriska sammanslutningar dyker upp. Detta år på Bosön. Våra representanter var Elisabeth och Elsa. Vilka sällskap skickade två damer? Om denna konferens står det snart att läsa på vår hemsida. Håll ögonna öppna!

På tal om konferenser så händer det ibland att lokala sällskap inbjuds till möten med SOA uttytt Sveriges Olympiska Akademi. I Kalmar häromåret var vi med. Då gällde träffen Småland, Östergötland och Blekinge. Läs om den på hemsidan! SOA ska tydliggöra de olympiska idéerna med föredrag, grupparbeten och diskussioner. Ett annat sätt att få fram sitt budskap är att ge ut böcker. Det

gör också SOA. "Pierre de Coubertin och den olympiska rörelsen" med undertiteln "En idrottsfilosofs texter i urval" är det bästa jag läst på bra länge. Det är ett urval gjort av Jan Lindroth av tal, föredrag, tidskriftsartiklar m.m. I ett tal i Paris 1914 med anledning av 20-årsjubileet av de moderna olympiska spelens instiftande, säger han: "Idrotten ger sitt bidrag till den filosofiska återuppbyggnaden som är nödvändig med samförstånd mellan handling och resignation som grund, med enighet mellan individens intensiva vilja och de överordnade kollektiva intressena. Det finns inte en fotbollsspelare som inte förstår vad jag menar om till äventyrs någon filosof ännu skulle vara okänslig för det." Och så vidare. Köp den genom SOA, du får den för en hundring!

På tal om pengar. Nästa rubrik blir kontanter (för att passa kontakter och konferenser). Elsa har ordet! Kassörens rapport.

### **Kontanter**

Budgeten, som vi presenterade vid årsmötet, klarar vi fint. Det ser t.o.m. ut att bli ett överskott mest tack vare att årsboken "Olofströms Idrottshistoria 1891-2001" sålts så fantastiskt bra i Olofström med omnejd, men även beroende på att vi fått hela 43 nya medlemmar, de flesta i Olofströmstrakten. Vi har värvat medlemmar i länet på olika sätt. Vi har talat med vänner, varit på orienteringstävling, handbolls- och fotbollsmatcher – senast IF Trions hemmamatch mot Umeå IK, där vi fick 8 nya medlemmar. Vi hälsar alla nya medlemmar hjärtligt välkomna och önskar att ännu fler vill anmäla sig. Just nu har vi 457 medlemmar. Du kan hjälpa oss att värva, t.ex. din kompis eller släkting och gärna din förening. Verksamheten är i huvudsak baserad på medlemsavgifterna, men även bidrag och sponsring, som vi är oerhört tacksamma för. Vi ger ut en årsbok varje år, som ingår i medlemsavgiften. Vi kämpar även för vårt kommande idrottsmuseum. Några medlemmar resterar dock med årsavgiften. Den kan sättas in på pg 37 79 78-2 och är för:

enskilda medlemmar 100:-

familj 120:-

föreningar, distrikts- och specialdistriktsförbund 160:-

myndigheter, stiftelser och företag 300:-

Om du av någon anledning inte vill vara medlem längre är vi tacksamma för ett meddelande skriftligt eller per telefon 0454-84338 Elsa Enarsson /kassör.

### **Hjärtliga hälsningar**

*Åke Mattisson/ för BLIS-styrelsen*